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REPUBLIKA E KOSOVES - ZYRA E PRESIDENTES
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO - KANCELARIJA PREDSEDNICE

LISTA E PROJEKT/PROGRAMEVE JO PERFITUESE PER PERSONA FIZIK DHE 0JQ

Thirrja Publike e datés: 12.08.2025, pér mbéshtetjen financiare t& Projekteve apo Programeve té
propozuara nga personat fizik dhe OJQ-t&, té cilat jané t& fokusuara né fushat si né vijim:

Mbrojtja e té drejtave té njeriut dhe shéndeti i grave:

(Céshtja gjinore dhe integrimi socio ekonomik;

Sporti dhe kultura;

Shéndeti mendor;

(éshtjet q¢ konsiderohen me interes pér pérfagésimin shtetéror.

YV Y VY

N& bazé t&€ Rregullores MF - Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
t€¢ OJQ-ve. (13 gershor 2017), si dhe duke u bazuar né Udhézimit Administrativ (SZP) Nr. 04/2021
pér Ndarjen e Subvencioneve né Presidencé, (26 gusht 2021), Projektet dhe Programet té cilat gjaté
procedurés sé vlerésimit nuk i kané arritur minimumin prej 50 pikéve nuk do té financohen me ané té
késaj Thirrje Publike.

Nr. Nr prot Aplikusi/ person fizik / | Projekti / Programi Pikét
rend 0JQ
l. 291-subv | Ansambli "Drenica" “Tradita Vazhdon™ 45.0
2, 292-subv | OJQ - “Innovation | “Dialog mbi Céshtje me Interes | 40.4
Cener - ICL" pér Pérfaqésim Shtetéror”
3. 294-subv | Nj& Milion Fugqi “Barazia Gjinore si Celés, pér | 40.0
Integrim dhe Zhvillim”
4. |298-subv | OJQ- “Qendra | “Promovimi i Kulturés Shqiptare | 40.0
Kulturore Anamorava” | né Austri - Festival dhe Koncert”
5. | 300-subv | Instituti pér Hulumtime, | “Reaguesit ¢ Paré pér Shéndetin | 40.6
Aksione dhe Politika | Mendor né Shkolla-Faza I1”
Arsimore (HAPA)
6. 302-subv | OJQ -“Drugza™ “Edukimi dhe veshjet | 40.4
tradicionale™
7 303-subv | OJQ -“Lady” “Fuqizimi dhe Mbéshtetja e Gruas | 42.6
Kosovare”
8. 304-subv 0JQ- “Women World | *Shéndeti mendor, faktorét dhe | 43.8
Today and Now™ shenjat e paralajmérimit qé
ndikojné né crregullimin e tij”
9. 305-subv | Shogata Anaom Réndésia e shéndetit mendor tek | 41.6
njeriu




10. | 306-subv | “Shoqata pér Zhvillim té | Fémijét dhe t& rinjt¢ né | 41.8
Kulturés dhe Hulumtim | udhékryqin artit dhe letérsisé-Il
té Letérsisé Kosovare | ( dhe kremtimi i numrit 300. Te
pér Fémije” revistés "Turkcem"
I1. | 307-subv | “Shoqgata pér Edukim | “Pérmirésimi i njohurive dhe | 43.0
dhe  Pérkujdesjen e | fugizimi i t€ drejtave té t€ rinjve
Familjes-SHEP™ pér nj¢ jet¢ pa dhuné dhe
ngacmime seksuale”
2. | 308-subv | “Shoqata e Gruas Jeta | “Zéri i Shéndetit- Fugqizimi i|44.6
Decan” Viktimave”
13. | 309-subv | “Vange Vi” “Audio-Stand Up | 45.6
Komedi/Festivali i Stand Up
Komedisg™
14. | 310-subv | “Shogata e Ciklistéve | “Promovimi | Ciklizmit dhe | 43.0
KOKRRAT™ Eksplorimi i Peizazheve Natyrore
pérmes Ciklizmit”
15. | 311-subv “Shogata Grupi | “Edukimi dhe ndérgjegjésimi mbi | 44.6
mbéshtetés pér Fibrozé | Fibrozén Cistike”
Cistike né Kosové”
16. | 312-subv | Ansambli Kulturo- | “Horizonte t& Bashkuara” 43
Artistik "Isa Boletini'
17. | 313-subv | “Rogova™ “Mendja e shéndoshé, e Ardhmja | 45.6
e shéndoshé”
18. | 314-subv | “Ké&shilli pér Veprim | “Udha e Zérit” 41.8
Lokal — Rugové”
19. | 315-subv | “Forumi pér | “Graté¢ né epokén digjitale: T& | 44.6
Aktivizimin e t&€ Rinjve | Drejtat dhe Dinjiteti né Fokus™
— FPAR™
20. | 316-subv | OJQ Start UP (SuP) “Nga émbélsira né biznes: Rruga | 45.6
e Grave drejt Pavarésis¢”
21. | 318-subv | Instituti TriPika - Sport, | “Léviz dhe shprehu: Sporti dhe | 44.6
Sociale, Ekonomi | Kultura si Ura Bashkim”
"TSE"
22. | 319-subv | “Instituti pér Hulumtime | “Buzéqeshje pér Mendje té|41.8
dhe Politika Zhvillimore | Shéndetshme™
—POLIS”
23. | 320-subv | Brunilda Merko “Onkoguida - Platforma e paré | 45.6
online  pér Informim  mbi
Kancerin né hapésirén shqiptare”
24. | 321-subv | “Advocacy Training and | “Graté pér t&é Drejta t&¢ Barabarta | 44.6
Resource  Center  — | né Prong”
ATRC”
25. | 322-subv Qendra "Ri - Jeta" “Promovimi i shéndetit mendor - | 0.00

Identifikimi  dhe trajtimi i
¢rregullimeve té shéndetit mendor
né komunitet™




26. | 325-subv | OJQ  "Duart  Ploté | "Kujdesi shtépiak" - Mbéshtetje | 44.6
Méshirg" pér  shéndetin  mendor né

komunitet

27. | 326-subv | Asociacioni Nacional i | “Shéndeti Mendor, Autizmi dhe | 41.8
Autizmit né¢ Kosové | ABA: Trajnim profesional pér
(ANAK) mésimdhénés dhe asistent pér

nxénés me nevoja t& vecanta
arsimore — NVA”

28. | 327-subv | “Space SyntaKs” *  Dokumentimi i punés sé|45.6
padukshme  t&  grave  né
funksionimin e 'shtépive-shkolla'
gjaté viteve '90”

29. | 329-subv | “Klubi Taekwondo-sé | “Sporti dhe kultura si ura e|41.8

Prishtina” integrimit - Trajnim pér 100
nxénés problematiké té shkollave
fillore dhe t& mesme té Prishtinés
népérmjet Tackwondo-s¢”

30. | 330-subv | “Forumi kosovar pér | “Horizontet e Barazis¢ - Shkollae | 44.6
mbéshtetje t& zhvillimit | fugizimit ekonomik pér graté né
ekonomik — FKMZH"” | zonat rurale”

31. | 331-subv | NGO Kulturno - | “Edukacija, prevencija i podrska | 40.4
Umjetnicko Drustvo | protiv nasilja”

"Sarski Behar"

32. | 333-subv | OJQ  Organizata e | “Edhe ne prindit jemi me ju, e jo | 0.00
prindéve t& fémijéve me | prané jush”
aftési t¢ kufizuara té
Kosovés
"OPFAKKOS"

33. | 334-subv | Leké Gjurgjiali “Shéndeti mendor & Muziké | 42.4

Terapia”

34, | 337-subv | OJQ -“Pontis / Ura”™ “Fuqizimi 1 grave pérmes | 42.4
aftésimit profesional dhe
ndérmarrésisé inovative”

35. | 339-subv | Qendra pér Edukim, | “Zé&ri Kundér Bullizmit” 0.00

Inovacion dhe Zhvillim

Profesional

"AKADEMIA"

36. | 340-subv | “Qendra e karrierés pér | “Fuqizimi i Grave pérmes | 42.4
té rijné né Prishting” Lidershipit™

37. | 341-subv | “General Youth | "Dua té ndihem mir&!" Shé&nimi i | 0.00
Education of Kosovo- | javés me té rinjét pér shéndetin
GYEK” mendor

38. | 342-subv | OJQ -“RUY” “Aftésimi dhe punésimi i t& ]| 0.00
rinjéve té€ komuniteteve jo-

shumicé né sektorét e
gastronomisé dhe mekanikés”




39. | 343-subv Nisma pér Rini dhe | “Z&ri i barazisé dhe dinjitetit né | 41.4
Inovacion "NRI" Kosové™
40. | 344-subv | OJQ -"YIET” “Trajnimi dhe edukimi psiko- | 42.6
fizik me té rinjt&”
41. | 345-subv | Jusuf Islami "Vrapo Babadimer" 10 vjetori 0.00
42. | 349-subv | Dafina Zeqiri Nushi “Timbri - ményra muzikore pér | 41.4
shprehjen e ngjyrave né praktikén
¢ kompozitorit”
43. | 350-subv | OJQ- “Neo Musica™ Festivali 1 kéngés pér fémijé | 42.6
"LYRA FEST 2025" Gjakové
44. | 351-subv | Dea Gjurgjiali “Kompozimi i materialeve | 44.6
muzikore origjinale nga vajzat e
reja”
45. | 352-subv | Arta Abazi “Néna t& fuqizuara, femijé té | 44.8
mbéshtetur”
46. | 353-subv | “Qendra Kosovare pér | Rritja e rolit t&€ grave n€ proceset | 42.6
Zhvillim té | e zhvillimit socio-ekonomik
Qéndrueshém -
QKZHQ”
47. | 354-subv | “Mjedra Bajraktari | “Seri librash pér fémijét me | 0.00
Deva” kancer”
48. | 355-subv | Fondacioni BONEVET | “Fuqizimi i Grave pérmes | 44.8
Teknologjis¢  dhe  Shéndetit
Mendor™
49. | 356-subv | Art Abazi “Live Love Kosova” 42.6
50. | 357-subv | “Forumi pér Zhvillim | Diversiteti dhe mbrojtja e t& | 0.00
dhe  Demokraci  — | drejtave té njeriut né nivel lokal
FODEM”
51. | 358-subv | Qendra pér Barazi dhe | “Fuqizimi i grave kuvendare dhe | 44.8
Drejtési kandidateve gra né avokim pér té
drejtat e njeriut dhe barazisé
gjinore”
52. | 359-subv | “Organizata “Shéndeti mendor né vendin e | 41.4
Jogeveritare Domine™ Punés”
53. | 360-subv | “Organizata “Fuqizimi  socio-ekonomik i | 44.8
Jogeveritare Feminae™ | vajzave té reja né¢ Dragash dhe
Rajoni i Opojés”
54. | 361-subv | “Asociacioni i | “Avcancimi dhe zhvillimi cilésor | 0.00
Parashejtarisé t& | i sportit t& Para Shejtarisé¢ né

Kosovés™

Kosové”




55. | 362-subv | “Shogata Heteliero | “Diversiteti etnik dhe | 44.8
Turistike Promovim dhe | Bashk&jetesa - Promovimi i
Integrim PRO IN” Tolerancés dhe Integrimit né
Kosové”
56. | 363-subv | “*Akademia e Arteve | “Forca e Heshtur - Trajnime pér | 41.4
Marciale AAM” vetémbrojtje dhe fugizim té Grave
dhe Vajzave né Kosové”
57. | 364-subv | “Instituti pér Drejtési. | “Promovimi i parimeve & | 414
Edukim dhe Avancim - | barazis¢ gjinore né sport™
Instituti IDEA™
58. | 365-subv | Emine Abdyli Pozhari | “Mbrojtja e & drejtave & | 44.8
fémijéve: Nga teoria né praktike”
59. | 367-subv | OJQ —“Forward | “Fuqizimi i t& rinjve né fushat | 41.4
Together” STEM™
60. | 368-subv | OJQ "Sport pa Kufi" *Sporti dhe Miréqenia mendore™ | 44.8
61. | 369-subv | OJQ -"Strategjia | “Trajnime pér t& rijné me nevoja | 0.00
Rinore" t& vecanta”
62. | 370-subv | OJQ -“RINIA” Rritja e ndérgjegjésimit dhe | 41.4
pérmirésimi i shéndetit mendor
tek té rinjté
63. | 371-subv | Hana Beiqi “Stérvitje specifike me trajner té | 43.2
licensuar  ndérkombétar  pér
avancim té sportistes”
64. | 372-subv | Shoqata Sportive | "Sporti si mjet zhvillimi" - Nihmé | 45.6
"Sport, Fit dhe Femijé té | pér fémijét me Autizém, ADHD,
Shéndetshém" Sindromén Down si dhe Ngecje
né zhvillim
65. | 374-subv | World Youth Alliance - | “Pjesémarrja e t& rinjve nga | 0.00
Kosovo (WYA | Kosova né Konferencén
KOSOVO) Ndérkombétare Emerging
Leaders Conference - Vjené,
Austri 20257
66. | 376-subv | “Rujeti i Organizatave | “Pjesémarrja dhe pérfagésimi i| 0.00
pér Zhvillim Rural té | Kosovés né Parlamentin Rural
Kosovés — RROZHRK™ | Evropian q¢é¢ mbahet né Skoci - si
platforma mé e réndésishme e
zhvillimit rural né Evropé”
67. | 377-subv | Adeliné Kolaj Pérfaqésimi  Ndérkombétar i | 0.00
Ansamblit Vokal "Harmonius"
68. | 378-subv | “Klubi letrar "Shtjefén | Ngritia e Monumentit "Néna | 0.00

Gjecovi" Zym, Komuna
e Prizrenit”

Zymjane"




69. | 380-subv | OJQ Qendra pér | “Promovimi i shéndetit mendor te | 49.8
Zhvillim dhe Avancim | nxéné&sit ¢ moshés 6-16 vje¢™
Psikosocial "Frojdi"

70. | 381-subv | “Better Together / Mé | “Kampanja lansuese e platformés | 48.6
Miré sé Bashku™ ThisisKosova.art”

71. | 382-subv | Blerta Krasniqi “Disleksia dhe shéndeti mendor: | 49.8
Kuptimi i ndikimit té véshtirésive
né t& nxéné mbi mirégenien
emocionale”

72. | 383-subv | Elina Morina “Emocionet dhe kontrolli | 46.6
gjuh&sor: Roli i shprehjeve t&
fytyrés né aktivizimin gjuhésor
tek té rinjté bilingual né Kosové”

73. | 384-subv | OJQ -“AgroMedicing” | “Fuqizimi i grave rurale pérmes | 46.0
integrimit gjinor dhe inovacionit
né prodhimtariné organike t&
harmonizuar me standardet ¢ BE-
s€”

74. | 385-subv | OJQ- “Shqiponjat e | “STEM pér Barazi, Laboratori | 48.6

Dardanisé” Mobil”
75. | 386-subv | OJQ  -“Puzzle  for | “Hapat e vegjél, €ndrrat e médha™ | 0.00
Autism™

76. | 387-subv | OJQ —Creative Center” | “Pérkrahja e fémijéve me | 47.0
autizém”

77. | 388-subv | “Public Organization for | *Mbé&shtetja q&é meritojné fémijét | 46.0

Local Initiatives and | me aftési t€ kufizuar Kosové”
supports- POLIS”

78. | 389-subv | “Youth Center Lipjan | “Fuqizimi i grave pér pjesémarrje | 44.4

LYC” dhe integrimi socio-ekonomik né&
Lipjan™

79. | 391-subv | OJQ -“Hanuma” “Fuqizim ekonomik pér graté | 44.4
pérmes rrobagepésisé”

80. | 392-subv | Erblina Karaliti “Forcimi i barazis¢ gjinore dhe | 46.0
shéndetit mendor pérmes
pjesémarrjes kulturore™

81. | 393-subv | Shaban Behramaj “Realizimi i audio-incizimeve CD | 45.0
me vepra t& muzikés vokale-
ReVocal Ensemble”

82. | 394-subv | OJQ -*“Vizioni Rinor” | “Rinia, agjent ndryshimi- | 45.0

avancimi i barazisé gjinore dhe
luftimi i diskriminimit dhe gjuhés
sé urrejtjes né shkolla t& mesme té
larta t&¢ Komunés sé Lipjanit”




83. | 395-subv | “Qendra Kosovare pér | “Edicion XXIV i festivalit | 44.4
Muzikén e Re-QKMR™ | ndérkombétar ReMusica-
Contrasts™
84. | 396-subv | “Instituti LINK/Lidhja | “Rrjeti i dijes dhe Karrierés- | 44.0
Shtime” LEVEL UP"
85. | 397-subv | “Organizata Research — | “Nxitja e ideve t& reja dhe | 43.6
RCH” zhvillimit kreativ té té rinjve”
86. | 398-subv | Iniciativa Rinore Aktive | “Promovimi i t& drejtés pér qasje | 44.6
"[RA" né Dokumente Publike”
87. | 399-subv | “Grupi pér Drejtési dhe | “Ndérgjegjésim ligjor dhe | 45.6
Zhvillim  Demokratik- | fuqizimi i grave pér t& drejta
GJDD” pronésore dhe integrim socio-
ekonomik™
88. | 400-subv | “Bussiness Menagment | “Vetédijesimi i  grave  pér | 46.0
and Training Center- | shéndetin e tyre”
BMTC”
89. | 401-subv | “Instituti pér Zhvillim | “Promovimin e barazisé gjinore | 44.6
dhe Integrim — [ZHI™ dhe fugizimi ekonomik i grave né
regjionin e Pejés”
90. | 402-subv | Turism and Marketing | “Fuqizimi ekonomik i grave | 46.0
Institute — TMI” pérmes agro turizmit”
91. | 403-subv | OJQ -“Edukimi i | Stresi si ¢rregullim mendor 45.0
Personave né Nevojé”

92. | 404-subv | Vlera Llalloshi Zhvillimi profesional i trajneres | 44.6
pérmes certifikimit dhe
shkémbimit ndérkombétar

93. | 406-subv | Erina Idrizaj “Mbéshtetje financiare pér pajisje | 44.6
dhe pérgatitje profesionale™

94. | 407-subv | Fonacioni BONEVET | "Grow" - Growing resources and | 45.0

Mitrovicé opportunities for women

95. | 411-subv “For New Life Kosovo™ | “Pasqyrimi i masakrave dhe | 45.0
krimeve tjera nga lufta e fundit né
Kosové pérmes fotografisé”

96. | 414-subv | Fondi  pér  Edukim | Festivali Ndérkombétar i Poezisé | 45.0

Kulturor dhe | - "Poezia dhe vera" & Punétori e
Trashégimi (FEKT) pérkthimit letrar, edukim
kulturor, promovim kulturor™

97. | 416-subv | Klubi i Boksit | “Garat né boks jashté vendi dhe | 45.6

"TREPCA" né Kosove™
98. | 418-subv | OJQ "Grupi pér | “Thuaj JO - Martesave t& hershme | 45.6
Avancimin e | tek femrat e komuniteteve Rom,

Komuniteteve -
GAKOM™

Ashkali dhe Egjiiptian™




99. | 419-subv | “Inovative Community | “Aftésimi dhe integrimi socio- | 45.2
Development Center * | ekonomik i grave”
100. | 421-subv | Shogata e Personave me | “PAK té integruar” 45.0
Aftési  t¢  Kufizuara
Fizike dhe té
Kombinuara
(HANDIKOS Lipjan)
101.| 423-subv | OJQ "Gruaja Hyjnore" | "Ti je model pér Ne" 45.0
Gjilan
102.| 425-subv | Vlora Veseli Krijimi i njé& Videospoti pér | 46.0
promovimin e shéndetit mendor
dhe transmetimi
103.| 426-subv | Besart Vllahinja Promovimi i Platformés | 45.0
Kulturore "Harta Kulturore e
Prishtinés" -culture0|.net
104. | 428-subv | Shoqgata kulturore | “Fuqgizimi i t& rinjve Rom, | 45.0
bamirése "Gézimi" | Ashkali dhe Egjiptian me
(SHKBG) ndihmén ¢ inteligjencés
artificiale”
105. | 429-subv | “Qendra pér Pérkrahje | “Promovimi i kujdesit pér | 44.4
dhe Zhvillim té | shéndetin mendor tek komunitetet
Komuniteteve — | pakicé né komunén e Fushé
QPZHK” Kosovés™
106.| 430-subv | OJQ  "Vizioni  pér | “Mobilizimi rinor i komuniteteve | 46.0
Integrim Social" Rom, Ashkali dhe Egjiptian
kundér gjuhés s& urrejtjes né
rrjetet  sociale,  sfidat  dhe
mundgésité”

Shénim: Aplikuesit e pa kénaqur ndaj késaj Liste kané té drejté 1é parashtrojné ankesé brenda afatit

prej (5) ditéve, pas publikimit né ueb fagen zyrtare té Zyrés sé Presidentes, daté 02.10.2025.




